Протокол заседания №2                         18.10.2016
Присутствовал 41 человек
Повестка дня:
1. Знакомство с положением об общественно-полезном труде
2.Отчет о мероприятиях сентября-октября 2016
3. План мероприятий на октябрь-ноябрь.
По первому вопросу выступала зам директора по ВР Платова О.Ф., которая представила проект положения об общественно-полезном труде. Она отметила, что кроме территории техникума за нами городская администрация закрепила территорию около ИТ банка. Ольга Федоровна заверила присутствующих на студсовете, в том, что при проведении субботников будет соблюдаться техника безопасности и учитываться охрана труда. Затем она предложила проголосовать за данный проект. Большинством голосов (40 человек «за»  и 1 «против») проект положения об общественно-полезном труде был принят.
 По второму вопросу выступала председатель КМК Черных Евгения, которая отметила положительные моменты в мероприятиях, посвященных дню учителя: создание утренней атмосферы праздника, разнообразие номеров худ. самодеятельности (песни, стихи, танцы и сценки), а так-же отметила недочеты: шум в зале, нарушение порядка, неорганизованность участников концерта. Студентка группы б1-39 Козырева Женя рассказала о волонтерской акции в СРЦ «Веста» для детей инвалидов. Студенты принесли детям своих животных: кошку, собаку и хорька. Дети по взаимодействовали с животными и потом нарисовали их. Женя обратилась с призывом  вступать в ряды волонтерского отряда «Рука помощи» и объявила о следующей акции, которая пройдет в «Весте» 27 октября. Студент группы ПКС2-5 Микрюков Иван рассказал об участии нашей команды «Росич» в городском туристическом слете, который состоялся 115 октября в районе Еловского водохранилища. В нем приняли участие 21 команда из них 6 команд СПО, остальные команды школьников.
Председатель студсовета Ксензхова Екатерина предложила оценить работу студсовета в сентябре-октябре. Большинством голосов работа студсовета признана хорошей.
Ксензова Екатерина зачитала план работы на октябрь-ноябрь 2016 г.
1) 21 октября посвящение в студенты.Группам 1 курса необходимо предоставить видео презентации и поучаствовать в квест игре.
2) 24 октября для студентов групп ПКС1-6 и К1-8 состоится встреча в литературно-музыкальной гостиной «Праздник белых журавлей»
3) 27-28 октября состоится городской фестиваль «Крепкий орешек», на который  идут 2 команды от нашего техникума «Голливуд» и «Драйв»
4)Ольга Федоровна  заместитель директора по ВР сказала, что 3 ноября отдел по молодежной политике проводит в техникуме квест игру «Выбор всегда за тобой». Необходимо собрать 5 команд по 10 человек в каждой для прохождения этапов: мифическая гора, победи себя, закон-сила, кричи громче, письмо другу.
5) 14 или 15 ноября состоится областная акция «Молодежь Прибайкалья»
6) 29 ноября в актовом зале техникума состоится встреча в литературно-музыкальной гостиной, посвященная дню Матери.
 Решение студсовета:
1. Утвердить положение об общественно-полезном труде
2)Признать работу студсовета в сентябре-октябре хорошей.
3)Утвердить план работы на октябрь-ноябрь 2016г
А) Утвердить состав команд на фестиваль «Крепкий орешек» и приступить к подготовке к соревнованиям. Ответственные: Микрюков Иваи и Коротких Михаил
Б) Объявить в группах о подготовке к фестивалю на молодежной волне. Ответственные старосты групп 1,2 курсов.
[bookmark: _GoBack]Г)  Сформировать команду для участия в фестивале «Молодежь Прибайкалья» ответственные Ксензова Катя и Микрюков Иван.
Д)  Подготовить литературно-музыкальную гостиную, посвященную дню Матери. Ответственные члены литературно-музыкальной гостиной.

                                 Председатель студсовета                                     Е. Ксензова
                                 Секретарь                                                              Д.Рысятова